
©
Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n' 0747, de 18 de maio de 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANA, considerando o Decreto datado de 14 de julho de 2008, publicado no D.O.U. de
15 subsequente;

considerando o artigo 25, inciso 1, da Lei n' 8. 1 1 2/1990;

considerando o contido nos Processos n' 23064.009780/2014-18 e n'
23075 .071659/2015 -67,

RES OLVE

1 - reverter à atividade o servidor PEDRO LUIS DE ALMEIDA
MONTEIRO, Matrícula SIAPE n' 6393989, do Campus Curitiba, aposentado por invalidez
no cargo efetivo de Assistente ein Administração, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação IV, Padrão de Vencimento 11, no código de vaga 0812676, decorrente da
demissão de Ulisses Aula Arrais e Moura

11 - tornar sem efeito a Portaria n' 2.232, de 15.10.2013, publicada no DOU
de 21 .10.2013, Seção 2, p. 39.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria


